14ª RELAÇÃO DE APROVADOS NO CACI – 2025

 A Comissão de Seleção do CACI – Cadastro Artístico Cultural do Ipojuca, no uso de suas atribuições legais,
torna público a RELAÇÃO DE APROVADOS NO CACI, DE ACORDO COM O DECRETO N.º
1.077/23:

NOME CATEGORIA CPF/
CNPJ

DATA DE
INSCRIÇÃO

ABINEIDE MATIAS DE SANTANA Artesanato 444-17 13/03/24

ADNE DA SILVA QUEIROZ Cantor(a) Banda 274-65 13/03/24

ADRIANO VALERIO DA SILVA (TARDELLI
SUCESSO)

Cantor(a) Banda 504-47 09/01/25

ALBATROZ PRODUÇÕES Show cultural /
Espetáculo infantil

756-50 17/02/25

ALBÉRICA FERREIRA ALBUQUERQUE Cantor(a) Banda 164-54 07/02/24

ALEX ALEXANDRE DE OLIVEIRA Cantor(a) Banda /
Produção

944-94 22/03/2024

ALINE ANDRÉA DA SILVA Artesanato 114-42 08/03/24

ALINE SANTOS DE OLIVEIRA Produção cultural 624-73 13/03/24

AMANDA MARIA DO NASCIMENTO Cantor(a) Banda 584-06 22/01/24

AMANDIO JOSÉ DA SILVA VASCONCELOS (Zé
Amandio)

Cantor(a) Banda 844-85 20/01/25

AMARO MAGNO OLIVEIRA DA SILVA(Rodrigo
Show)

Cantor(a) Banda 034-63 14/05/24

AMILTON SANTOS Cantor(a) Banda, Gospel 001-06 08/03/24

AMISTANDAISE FERREIRA SILVA(Amis Silva) Cantor(a) Banda 934-16 03/03/24

ANA CRISTINA DA SILVA LIRA Dança / Produção
cultural / Arte educação

854-28 03/01/24

ANDERSON JOSÉ DA SILVA (Anderson do
Arroxa)

Cantor(a) Banda 174-19 17/02/25

ANDERSON EMMANUEL BATISTA DA SILVA Cantor(a) Banda, Gospel 434-38 03/07/24

ANDERSON JOSÉ DA SILVA SANTOS Artes
cênicas/Decorador/Aderec
ista/ Costureiro/Projetista

714-96 30/11/23

ANDRÉ DANTAS SILVA Audiovisual 008-60 08/03/24

ANNE KAROLINE DA SILVA SANTOS Artesanato 634-25 11/12/23

ANNE CLÁUDIA MOREIRA DA SILVA Tatuagem 001-53 07/03/24

ANTÔNIO CARLOS BORGES Artesão/Artista
plástico/Produção
cultural/Designe

887-07 21/03/24

ANTÔNIO  FRANCISCO  DO  NASCIMENTO
NETO

Musico/Instrumentista/
Instrutor de música

684-90 17/10/24

ANTÔNIO JOAQUIM DE LIMA Cantor/  Compositor,
Gospel

   134-20  18/12/24

ANTÔNIO LUIZ CARRILHO DE SOUZA LEÃO Audiovisual, produção,
direção e roteiro

304-78 19/02/24

ANTÔNIO NASCIMENTO DA SILVA(Toinho da
Zabumba)

Músico 574-68 26/12/23

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E EXPOSITORES
DA FEIRA DE OPORTUINIDADES

Artesanato 001/20 08/03/24

ASSOCIAÇÃO DOS JANGADEIROS DO
PONTAL DE MARACAIPE

Passeio de jangada 001-42 27/03/24

ASSOCIAÇÃO DOS JANGADEIROS DE PORTO
DE GALINHAS

Passeio de jangada 001-42 22/03/24

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA SOCIOCULTURAL
INFANTIL O SAPEQUINHA

Artes cênicas/Produção
cultural

001-70 22/03/24

ASSOCIAÇÃO SÓ GUERREIROS Contra-mestre/Capoeira 001-53 23/11/23

AUGUSTINHO LUIZ DE FRANÇA FILHO Arte com
madeiras/Desenhos

   334-04  05/11/24

BALADEIROS Cantor(a) Banda 744-06 22/03/24

BANDA ENTRE AMIGOS Cantor(a) Banda 404-14 12/03/24

BANDA BALANÇO MUSICAL Cantor(a) Banda 924-77 13/03/24

BANDA FENOMENAIS Cantor(a) Banda 444-17 11/03/24

BATALHA DE PORTO Musica/Artes
visuais/Produção
cultural/Audiovisual/Hip-
hop

334-98 11/03/24

BEATRIZ DE ARAÚJO LEITE Produção cultural 154-39 06/09/24

BEATRIZ LARISSA DA SILVA Cultura popular/Artes
visuais/Produção
cultural/Musica

054-66 13/03/24

CAIRÓN WAYNE VIEIRA COSTA Musico 714-96 28/02/24

CARLA SOLEDAD PINOLA(Akina deco) Artesanato/Artes murais,
quadros, pintura/Trabalho
em madeira

465-74 08/03/24

CARLOS ALBERTO MEDEIROS NETO Irregular / Pendência 534-90  13/03/24

CARLOS ALBERTO PIMENTEL Musico 644-49  09/01/24

CAVALGADA PRAEIRA DE PORTO DE
GALINHAS

Cavalgada 264-28  22/04/24

CAVALGADA REVOADA DOS AMIGOS Produção cultural 664-45  14/05/24

CAVALGADA SOLIDÁRIA Cavalgada/Feira de
animais/Passeio de cavalo

564-86  08/03/24

CINTHIA MARIA VASCONCELOS
NASCIMENTO

Artes  cênicas/Produção
cultural

965-39  22/02/24

CLÁUDIO MATHEUS LIMA PROCÓPIO (Matheus
Lima)

Cantor(a) Banda 154-45  17/02/25

CLAUDIONE MARIA DA SILVA Artesanato 314-04  30/11/23

CLEYCE CAMPOS Cantor(a) Banda 264-81  22/03/24

CLEYSON HÉRICLES CAMPOS DOS SANTOS Musico 314-85  22/03/24

CLEYTON CHARLES DA SILVA SANTOS Produção musical, shows
e eventos/Músico

284-71  23/11/23

COCO CAETÉ Cultura popular/Artes
visuais/Produção
cultural/Musica

054-66  13/03/24

COLETIVO MANGUE MULHER –
MARISQUEIRAS DE MARACAIPE

Pesca
artesanal/Artesanato

154-32   21/10/24

COLONIA DE PESCADORES Z-12 PORTO DE
GALINHAS

Associação cultural 001-81  27/03/24

COOPERATIVA DOS JANGADEIROS PROJETO
CORAL VIVO DE MARACAÍPE

Passeio de jangada 001-02  16/09/24

COOPERBUGGY IPOJUCA – COOPERATIVA DE
TRANSPORTES TURÍSTICOS DE IPOJUCA

Buggy turismo 001-77  22/03/24

CREMOSINHO DOS TECLADOS Cantor(a)
Banda/Tecladista

504-35  12/03/24

DAMIANA ALINE DA SILVA (DAMY SILVA) Cantor(a) Banda 384-10  16/01/25

DANIELA FERRO RICO Fotografia 153-83  07/02/24

DALMACIO MATIAS DOS SANTOS Artesanato 124-53  08/03/24

DAN SANTOS Cantor(a) Banda 964-62  13/03/24

DEIBSON PIMENTEL DA SILVA(Mc Ligeirinho) Mc 194-92  05/12/23

DEIVYD ALEX LINS(Garoto do forró) Cantor(a) Banda 204-80  09/01/24

DD BALADEIRO Cantor(a) Banda 714-85  08/11/24

DIANA HONORATO GOMES Fotografia/Produção
audiovisual

134-22  05/12/23

DINARTH FIRMINO LEÃO Musico 554-22  12/01/24

DJANITA MARIA DE DEUS Artesanato 104-25  27/05/24

DJ EDUARDO Dj música 874-37  12/03/24

DJ TONY FOFO Dj música 234-15  12/03/24

ED LOVE Cantor(a) Banda 544-37  21/02/24

EDNALDO JOSÉ DA SILVA Artesanato 134-33  13/03/24

EDSON PEDRO DA SILVA Show artístico, posadas,
praias e ruas

404-99  11/03/24

EDUARDO CARDOSO DA SILVA Dj música 29493  01/07/24

EDVY MAURO FERREIRA DE SOUZA Cantor(a) Banda 344-74  27/03/24

ELEIDE MARIA DA SILVA Artesanato 184-44  13/03/24

ELEUZA CRISTIANE DA SILVA IGNÁCIO(cris
Lsom 7)

Cantor(a)
Banda/Tecladista

064-15  17/09/24

ELIELSON FRANCISCO DOS S. DIAS Musico/Produtor musical 514-37  22/03/24

ELTON FLORIANO DA SILVA Musico 404-01  13/03/24

EMERSON DA SILVA DANTAS(Arraiá da rua do
cemitério)

Produção-cultural/
Audiovisual/Música

024-09  16/05/24

EMERSON LUAN ALEXANDRE DOS
SANTOS(Luan Santos)

Cantor(a)
Banda/Tecladista

034-81  28/05/24

EQUIPE BOM NA GAIA - CAVALGADA Produção cultural 244-83  22/03/24

ERALDO BARBOSA DA SILVA Irregular / Pendência 504-35  27/11/23

ERICINA DE SOUZA LEÃO Audiovisual 534-71  19/02/24

ERVIVALDO VIEIRA DA SILVA Cantor(a)
Banda/Tecladista

654-86 05/06/24

ESCOLA CULTURAL NOSSA CAPOEIRA Capoeira 124-03 26/12/23

EWELLE MARIA JORGE Cantor(a)
Banda/Tecladista

924-77 27/11/23

FÁBIO FERNANDO DA SILVA Arte visual     268-70  19/11/24

FÁBIO GOMES AUAD Audiovisual/Fotografo/
Artesanato

478-74 08/03/24

FELIPE JOSÉ DOS SANTOS(Felipe Santos) Cantor(a) Banda 124-65 28/05/24

FLANÇALHE HEMILIS DOS SANTOS Artesanato 364-52 08/03/24

FLÁVIO PAULINO DA SILVA Capoeira 574-90 08/03/24

FRANCISCO CANINDÉ DE OLIVEIRA (Projeto
capoeira de Canoas)

Capoeira 054-00 15/05/25

FRANCISCO DE ASSIS COUTINHO NETO Audiovisual/Design
gráfico/Fotografia

354-44 13/03/24

FRANCISCO EPAMINONDAS DAMASCENA
LIMA

Artes visuais 001-42 11/03/24

FRANÇOIS CAMELO BARATA Capoeira 364-72 06/02/24

FRANK CORDEIRO DA SILVA Videofotografia/
Fotografia/Produtor de
conteúdo

257-21 23/11/23

FRANKLIN BARBOSA DIAS Cantor(a) Banda 414-64 13/03/24

GABRIEL ADOLFO DE OLIVEIRA DA SILVA Música/Produção
cultura/Dança/Cultura
popular

584-36 20/02/24

GABRIEL CALDAS SOARES DA SILVA Musica/Produção cultural 724-84 08/03/24

GAMBOA SOM E ILUMINAÇÃO Musica/Dança/Produção
cultural/Audiovisual/Cult
ura popular

001-17 11/03/24

GÊNESIS LEVI DA SILVA LIMA Artista de rua/Poeta
cordelista

314-62 22/03/24

GENILTON ALVES DA SILVA Musico 154-80 15/05/24

GEORGE AUGUSTO MONTEIRO LIMA
(Forrozão Mix)

Cantor(a) Banda 094-24 27/05/24

GERALDO ANSELMO DE LIMA JÚNIOR Regente/Musico 064-13 19/02/24

GRUPO CULTURAL ARAPURÂ Capoeira/Artesanato/
Produção cultural

674-22 09/05/24

GRUPO FOLCLÓRICO E QUADRILHA JUNINA
QUENTÃO

Cultura popular 654-40 18/10/24

GUEL DO CAVACO Cantor(a) Banda 994-13 13/03/24

GUILHERME COSTA SOUZA(Yoda Sem Lote) Hip-hop/Musica/Produção 334-98 11/03/24

cultural

GUSTAVO FELIPE NUNES DA ROCHA(Gustavo
Omã)

Musica/Artesanato/Artes
plásticas, visuais,
cênicas/Produção
cultural/Audiovisual/Desi
gn/Literatura/Moda

074-22 13/03/24

GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS (Gugu
Henry)

Cantor(a) Banda 024-09 26/04/24

GUSTAVO ROBERTO DA SILVA(Homem
Aranha)

Artista de rua 314-14 22/03/24

HANNAH STERPHANIE LOPES DE SOUZA Artes cênicas/Produção
cultural/Audiovisual

304-13 29/12/23

HIGOR VICTOR DA SILVA SOARES PINTO Irregular / Pendência 684-99 05/12/23

IDALINA ROSIMARY ALVES CRUZ Irregular / Pendência 568-21 07/03/24

IRYS LETÍCIA DE OLIVEIRA Cultura-popular/Dança/
Musica/Produção
cultural/Pesquisa social
cultural

864-88 22/03/24

ÍTALO GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA Audiovisual 864-28 11/03/24

ÍTALO MARINHO ASSIS COSTA(Marinho Music) Dj música 634-94 26/08/24

IVANILDO DE SOUZA BEZERRA(Ivanildo do
Acordeon)

Cantor(a) Banda/Trio pé
de serra

934-68 26/12/23

IVANILDO MARIANO GUILHERME(Banda
Marcial New Age)

Regente/Musico 934-49 04/10/24

JAILSON MELO ARAÚJO Musico/Produtor cultural,
musical

384-87 05/12/23

JANICLEA MARIA ARAÚJO(Jane Araújo) Cantor(a) Banda 474-06 12/03/23

JEAN CARLOS SILVA MARQUES DE
LIMA(Irmão do Metrô)

Arte de
rua/Musico/Recreador

334-07 20/11/23

JEFFERSON RAFAEL DO NASCIMENTO(Rafinha
Guitar)

Cantor/Musico 364-54 19/01/24

JEH RAFA Cantor(a)/Musico 574-04 11/03/24

JOANA DÁRC SÉRGIO(Estrela) Poetisa/Cordelista/Artes
plásticas/Artesanato

524-40 28/11/23

JOÃO BOSCO DA SILVA JÚNIOR(Bosco Garffo) Arte
visual/Graffiti/Tatuagem

094-10 08/03/24

JOÃO CÂNDIDO DA SILVA Irregular / Pendência 834-08 23/11/23

JOARLISSON SEVERINO DA SILVA(Dj Joabe) Dj música 874-63 14/05/24

JOÁS BERTO CAVALHEIRO (Jó Cantor) Cantor(a) Banda 464-07 16/01/25

JOSELIAS NUNES DOS SANTOS JÚNIOR(Júnior
Nunnes)

Cantor(a) Banda 784-12 22/03/24

JOSÉ AMARO FERREIRA(Dédo) Artesanato/Gastronomia
pescados

624-53  11/03/23

JOSÉ ANDERSON CUNHA DA SILVA(Anderson
Cunha)

Cantor(a) Banda 634-03  22/11/23

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR(Jr Batera
Chocolate)

Musico 734-19  15/03/24

JOSÉ CARLOS DA SILVA(Pedro Cem) Produção    524-00  21/12/23

JOSÉ DAVID DE SOUZA (Banda Voluntários
Estrela Negra)

Banda Marcial     544-82  17/02/25

JOSÉ LUCIANO DA SILVA Cantor(a)
Banda/Tecladista

464-07  12/06/24

JOSÉ NILO BEZERRA DE ARAÚJO JÚNIOR(Nilo
Baj)

Musica/Produção
cultural/Artesanato/Artes
plásticas

964-34  27/11/23

JOSÉ ROGÉRIO DA CUNHA(Associação de
Capoeira Nossa Cor)

Capoeira/Produção
Cultural

214-73  22/03/24

JOSÉ VICTOR CUNHA DA SILVA(Mc Bola CH) Mc música 554-70  11/07/24

JOSENICE LUISA DA SILVA Artesanato 104-00  12/03/24

JOSÉ PHILIPE BEZERRA DE MELO Design
Gráfico/Artesanato/Audio
visual

474-70  08/03/24

JOSÉ WELLYSON DA SILVA ÂNGELO Regente/Musico 394-33  25/01/24

JOSICLEIDE  MARIA  DE  SANTANA  DOS
SANTOS

Cantor coral/Musico
instrumentista,
professor/Dança

714-12  07/02/24

JOSILENE MARIA DO NASCIMENTO DE
MESQUITA

Artesanato 904-44  05/12/23

JOSIMAR FRANCISCA ALVES Artesanato 178-30  12/03/24

JOSUEL BATISTA DA SILVA(Plaisy) Musico 234-32  23/01/24

JULIANA LAPOLLI Artes cênicas 669-66  11/03/24

JÚNIOR MARANHÃO Cantor(a)/Musico/
Tecladista

001-79  13/03/24

LAUDICEIA MARIA DA SILVA Artesanato 494-70  08/03/24

LAURA BEATRIZ SANTOS OLIVEIRA SILVA Cantor(a)/Musico 594-05  03/03/24

LAURA MARIA DE ALMEIDA Artesanato 924-27  08/03/24

LUAN MAISON BARBOSA PEREIRA(Dj Maison) Dj música 694-25  11/09/24

LUANA FRANÇA SANTOS Artesanato/
Empreendedora/Feirante

008-61  05/12/23

LÚCIA MARIA DE SOUZA SANTANA Maestra regente/Musica 404-14  21/10/24

LUCIANO BRUNO HONORATO DA
SILVA(Bruno Sulank e Banda Iapoiuque)

Cantor(a)
Banda/Produção cultural

504-81  20/02/24

LÚCIO MÁRIO EDUARDO DOS SANTOS Literatura/Produção 714-78  16/02/24

LUCRÉCIO MANOEL DOS SANTOS(Mestre
Guga, Capoeira)

Capoeira 534-41  18/01/24

LUIZ DE FRANÇA DA SILVA FILHO Produtor 414-00  31/01/24

LUMAR ALVES DE OLIVEIRA(Mestre Lumar) Capoeira/Artes cênicas 434-07  27/12/23

MACELLY EMANUELLE G. DA SILVA Musica/Dança/Cultura
popular

654-40  18/03/24

MACELLY EMANUELLE GOMES DA SILVA (Frevuca) Dança 654-40 15/05/25

MANOEL LAURENTINO DA SILVA(Manezinho
do Triangulo)

Músico 734-68  01/02/24

MANOELLA DIAS BORSTELMANN(Manu Surf,
Música)

Voz e violão 714-04    22/03/24

MARACATU ALFAIAS DA PRAIA Maracatu/ Grupo
percussivo

494-74  06/12/23

MARACATU OKUN JAMBÁ Cultura
popular/Musica/Produção
cultural/Artes
visuais/Audiovisual

074-22  22/03/24

MARCELO JOSÉ DUARTE(Mestre Marcelo,
Capoeira)

Capoeira/Cultura popular 244-20  19/03/24

MARCOS ANTÔNIO MEDEIROS DA SILVA Artes
plásticas/Cinema/Literatur
a/Roteiro/Produção de
cinema

376-91  11/03/24

MARCOS ANTÔNIO RIBEIRO DE OLIVEIRA Audiovisual 544-22  13/03/24

MARCOS BATISTA DOS SANTOS Cantor(a)Banda, Gospel 144-59  23/11/23

MARCOS JOSÉ DA SILVA(Marcos Salomão) Teatro/Audiovisual/
Ópera/Produção

014-80  22/12/23

MARIA DAS DORES ANDRADE DA SILVA
(Maya Silva)

Produção cultural 344-01  17/02/25

MARIA MARTA DA SILVA Artesanato 984-68   15/05/24

MARIA REBECA AZEVEDO OLIVEIRA(Rebecca
Oliveira)

Cantor(a)Banda 804-21  05/12/23

MARIELA LUCIANA NAPOLITANO(Mariela Del
Mar Capoeira)

Capoeira/Artesanato/
Reciclagem

475-34  28/11/23

MARILENE ROSÁLIA OTACIANO(Preta de Porto) Gastronomia/Pesquisa e
produtora cultural

114-71  20/03/23

MARÍLIA MONTEIRO FAUSTINO Artesanato/Artista de
rua/Produção cultural

674-22  23/11/23

MARIVALDO JOSÉ DA SILVA (Marivaldo do
Acordeon)

Cantor(a)Banda     674-65  17/02/25

MARLON JOSÉ DA SILVA (Capoeira) Capoeira 132-29 15/05/25

MARLÚ DA SILVA Artesanato 954-03  27/03/24

MATEUS GABRIEL CORDEIRO DA
SILVA(Matheuzinho do Brega)

Cantor(a)Banda
/Tecladista

784-21  05/06/24

MATHEUS DOUGLAS CARDOSO DE
LIMA(Matheus Louvor)

Cantor(a)Banda, Gospel 044-59  27/11/23

MATHEUS JOSÉ DE ASSIS(Teteu da Mídia)
Falecido

Audiovisual 774-05  28/12/23

MINISTÉRIO ATOS Cantor(a)Banda/
Audiovisual/Produção
cultura

624-73  13/03/24

MIRELE ROSÁLIA OTACIANO Literatura/Musica/
Audiovisual/Artesanato

274-05 14/12/23

MISAEL CÍCERO DO NASCIMENTO (BOCA 09) Cantor(a)Banda/
Tecladista

604-63 16/01/25

MULLER DA SILVA RAMOS(Muller Hammer) Cantor(a)Banda 064-54 03/03/24

NATANAEL ANDRÉ DA SILVA(Prof. Mosca,
Capoeira)

Capoeira/Musica/
Artesanato/Artes
plásticas, visuais,
cênicas/Audiovisual/Liter
atura/Design/Moda

124-03 26/12/23

NATHAN MOZART SALLES MACHADO Capoeira
angola/Musico/Luthiêr/Co
mpositor/Prof. de coco de
roda

894-88 08/03/24

NILMA NUNES BATISTA DA SILVA(Festa da
Cocada Gigante)

Musica/Artesanato/
Produção cultural

004-04 21/10/24

NIVIA TAMIRES DE SOUZA CRUZ Capoeira/Pesca artesanal 344-90 18/01/24

NOBERTO JOSÉ DOS SANTOS(Ciranda Porto de
Galinhas)

Cultura popular 544-49 15/10/24

NOÊMIA MONALISA RIBEIRO DA SILVA Artesanato 424-04 14/03/24

NOSTRA RUA REAL HIP HOP Hip-hop/Grafitti/B-boys e
B-girls/Mc´s/Poppers/Loc
kers

001-17 05/12/23

ORQUESTRA DE FREVO CROMÁTICA Orquestra de
frevo/Musica

514-37 17/02/25

ORQUESTRA DE FREVO PIRATAS INOCENTES Orquestra de
frevo/Musica

884-10 17/02/25

ORQUESTRA FREVARC Orquestra de
frevo/Musica

   001-36 17/02/25

ORQUESTRA FREVART Orquestra de
frevo/Musica

554-18 17/02/25

ORQUESTRA FREVO DO LITORAL Orquestra de
frevo/Musica

001-30 25/01/24

ORQUESTRA MARINHO DO FREVO Orquestra de
frevo/Musica

   001-06 17/02/25

OSMAR JOSÉ PIMENTEL Irregular / Pendência 944-87 09/01/24

OSIEL FRANCISCO DIAS Pianista/Produtor/
Maestro/Banda/Cantor/
Orquestra/Prof. Musica

804-00 27/03/24

OSIEL FRANCISCO DIAS (Banda Forrozão
Cromático)

Cantor(a)Banda    804-00 17/02/25

PAULO VICTOR PINHEIRO DE SOUZA Musico/Maestro banda
marcial

504-43 07/10/24

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA(Dj
Pedrinho Pileque)

Dj Musica 184-78 21/06/24

POLYANNA CRISTINE DAMASCENA LIMA Artesanato/Bloco carnaval 904-12 21/10/24

PRISCILA PIMENTEL DA SILVA Coreografa 634-78 21/10/24

RAFAEL RAMOS PEREIRA Cantor(a)Banda 164-96 12/01/24

RAQUEL LEAL MARCHIORI CAVALCANTI Fotografia/Audiovisual 837-74 08/03/24

RAMOS DE OLIVEIRA SOARES Audiovisual/Produção
cultural/Artes visuais

394-22 22/03/24

REGENILDO QUERINO DA SILVA(Nil
Transforme , Magico)

Magico/Arte de
rua/Artesão de sapato de
palhaço

034-04 20/11/23

RENAN DA SILVA (Renan Show) Cantor(a)Banda 994-00 16/01/25

RENATA FERREIRA GOMES Produção/Cultura
popular/Musica/Audiovis
ual

384-13 28/11/24

RHUAN VINÍCIUS DE ARAÚJO SILVA Audiovisual 394-22 11/03/24

RICHARDSON MENDONÇA DA SILVA Musico 344-58 21/10/24

RIVANILDO RUFINO DA SILVA(Dj Nildo) Dj música 318-77 05/12/23

ROSEANE NUNES DA SILVA CHALAÇA (Rose
do Crochê)

Artesanato    924-49 17/02/25

ROSINALDO PEREIRA DA SILVA(Romildo do
Sax)

Musico/Produtor cultural 694-00 09/01/24

RUI RICARDO ALMEIDA VIANA CABRAL(Rui
Cabral)

Musico/Voz e violão 484-20 20/03/24

SAFIRA MARIA DOS SANTOS(Safira San e
Rafael)

Cantora/Voz e violão 264-07 19/01/24

SANDRA LÚCIA DA SILVA MORAES Artesanato/Produção
cultural/Design/Moda

444-72 28/02/24

SÉRGIO THIAGO DIAS DE OLIVEIRA(Banda
Comunitária Império Jovem)

Musico 594-92 21/10/24

SEVERINO PAULO DA SILVA(Paulo Bamboo) Cantor(a)Banda/
Musico/Voz e violão

184-68 12/03/24

SOLANGE MARIA DO NASCIMENTO
ASCENDINO

Artesanato 394-05 12/03/24

SÔNIA MARIA DA SILVA Artesanato 404-25 12/03/24

SHEYLLA TARGINO DE OLIVEIRA Musico/Voz e violão 064-02 11/03/24

SUELLEN A FENOMENAL Cantor(a)Banda 554-30 05/03/24

SUBI -SISTEMA ÚNICO DE BUGGYS DO
IPOJUCA

Buggy turismo 001-91 22/03/24

TÂNIA MARIA LIMA COSTA DE
OLIVEIRA(Edson e Tânia)

Cantor(a)Banda, Gospel 144-80 28/05/24

TARCIANO DA SILVA ALBUQUERQUE (Dj
Tato)

Dj música 344-38 17/09/24

TEO DA FARRA Cantor(a)Banda 304-14 13/03/24

THAÍNE MARIA DA SILVA ARAÚJO Dança popular/Ballet
clássica/Dança
contemporânea/Teatro/Art
e circense

924-99 15/05/25

THIAGO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE Artesanato/Fotografia/
Audiovisual

744-74 08/03/24

TRIO PÉ DE SERRA CORAÇÃO NORDESTINO Cantor(a)Banda/Trio pé de serra 224-53 01/03/24

TRIO PÉ DE SERRA VALORES DA TERRA Cantor(a)Banda/Trio pé
de serra

124-53 01/03/24

TRIO PÉ-DE-SERRA MISTURA DO FORRÓ Cantor(a)Banda/Trio pé
de serra

934-68 26/12/23

UELITON MANOEL DA SILVA SANTOS (Ueliton
Gyan)

Cantor(a)Banda, Gospel    954-54 17/02/25

VANDECLECIO FERREIRA DA SILVA(Banda
Gênesis)

Cantor(a)Banda, Gospel 494-00 13/03/24

VANESSA DA SILVA MAGNO(Mc Juana) Poeta/Performance
malabare/Mc

22473 22/03/24

VILLA FORALL Musica/Produção
cultural/Artesanato/Artes
cênicas

887-67 22/03/24

WANDERSON FABIAN AMARO DA
SILVA(Wan)

Cultura popular 244-30 16/01/24

WANIA MARIA VALLE SANTOS Artesanato 894-68 27/03/24

WALTER DE OLIVEIRA Artesanato 694-49 22/03/24

WELLITON JOSÉ DA SILVA(Welliton Silva Show) Cantor(a)Banda/
Tecladista

294-87 07/12/23

WENDER DE SOUZA Dança/Cavalgada/Bloco
porto hall/

794-96 13/03/24

WESLEY BARRETO COSTA(Dj Barreto Seletor) Produtor cultural/Dj
música

114-44 18/06/24

WEVERSON LENILDO DA SILVA(Neguinho) Grupo cultural 584-32 26/01/24

WILLIAN DE AQUINO Irregular / Pendência 264-02 04/01/24

WILLIAM MENDES DA SILVA (WILL MARRA) Cantor(a)Banda 448-47 16/01/25

WILLIAM MIRANDA FRANÇA Cantor(a)Banda/ArƟsta
de rua

934-53 07/03/24

WILLIAM RAMOS SILVA Musica/Produção
cultural/Audiovisual

744-06 22/03/24

WYLLYANNA GOMES GUIGNONI DE
ALBUQUERQUE

Artesanato/Design/
Moda/Produção cultural

524-03 08/03/24

XOTE NORDESTINO Cantor(a)Banda/Trio pé
de serra

001-38 11/03/24

Ipojuca, 17 de FEVEREIRO de 2025

Comissão de Avaliação – CACI:

Ana Cristina da Silva Lira

Matrícula:70944

Taciana Apolinário da Silva

Matrícula: 7999679

Silvano Da Silva Gomes

Matrícula: 80323